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Ilmoitus hengitystievirustartuntojen otosseurantaan osallistuvan 15–17-vuotiaan 
lapsen huoltajalle 
 
 
Hyvä huoltaja, 
 
ilmoitamme teille, että lapsenne on suostunut osallistumaan hengitystievirustartuntojen otosseurantaan. 
Tartuntatautien otosseuranta on yksi Terveyden ja hyvinvointi laitoksen (THL) tartuntatautilaissa (1227/2016) 
säädetyistä tehtävistä. Hengitystievirustartuntojen otosseurannan tavoitteena on seurata influenssan ja 
muiden hengitystievirustartuntojen aiheuttamia infektioita Suomessa sekä tutkia niiden, erityisesti influenssa- 
ja SARS-CoV-2 -virusten, ominaisuuksia. 
 
Otosseurantaa tehdään THL:ssä. Tartuntatautilain perusteella THL:llä on oikeus yhdistää näyte- ja taustatiedot 
valtakunnallisten henkilörekisterien tietoihin. Tietoja käytetään tartuntatautien seurantaan, torjuntaan, 
viranomaistoimintaan, tilastointiin ja tutkimukseen kansallisesti sekä kansainvälisten sopimusten ja säädösten 
mukaisessa yhteistyössä. Maailman terveysjärjestö (WHO) käyttää tietoja antaessaan suosituksen vuosittaisen 
influenssarokotteen koostumuksesta. Lisätietoja voi kysyä otosseurannasta vastaavalta THL:n 
asiantuntijaryhmältä. 
 
Suomen lain mukaan (Laki lääketieteellisestä tutkimuksesta 9.4.1999/488 sekä muutokset 295/2004 ja 
794/2010) 15 vuotta täyttänyt nuori voi päättää itse osallistumisestaan lääketieteelliseen tutkimukseen, jos 
hän ymmärtää tutkimuksen merkityksen, ja jos tutkimuksesta on odotettavissa hänelle terveydellistä hyötyä. 
Lain mukaan osallistumisesta on kuitenkin ilmoitettava huoltajalle. Osallistuminen tutkimukseen on täysin 
vapaaehtoista, ja sen voi perua milloin tahansa ilman että peruutus vaikuttaisi tutkittavan oikeuteen saada 
tarvitsemaansa hoitoa. Nuoren kanssa on keskusteltu tähän tutkimukseen liittyvistä asioista ennen hänen 
suostumustaan, ja hänellä on ollut riittävästi aikaa harkita osallistumistaan tutkimukseen. 
 
Tämän ilmoituksen lähettäminen on kirjattu tutkittavan suostumusasiakirjaan. 
 
 
 
Ilmoituksen lähettäjän allekirjoitus  Paikka ja päiväys 
 
 
 
Nimen selvennys 
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